DĖL PRETENZIJOS IŠNAGRINĖJIMO REZULTATO


VšĮ „Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija“ (toliau – Perkančioji organizacija) Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje (toliau – CVP IS) vykdo supaprastintą pirkimą atviro konkurso būdu „Videokamerų komplektų parko papildymo pirkimas“ (toliau – Pirkimas), pirkimo Nr. 1904010.
[bookmark: _Hlk152150011]Perkančiajai organizacijai, įvertinus tai, kad Techninėje specifikacijoje nustatyti reikalavimai SD kortelėms buvo: „Nuskaitymo greitis ne mažiau 300 MB/s“ bei „Įrašymo greitis ne mažiau 280 MB/s“, o SD kortelių gamintojo viešai prieinamoje informacijoje nurodyta, jog siūlomų kortelių nuskaitymo greitis gali siekti iki 300 MB/s (HD312), o įrašymo greitis gali siekti iki 299 MB/s (HD312), kilo poreikis iš naujo įvertinti reikalavimus, keliamus pirkimo objektui, tam, kad būtų pasiektas pirkimo tikslas – įsigyjamos Perkančiajai organizacijai reikalingos tam tikrų charakteristikų prekės. Atsižvelgiant į tai, kad šio pirkimo dokumentuose reikalavimai pirkimo objektui yra netikslingi, Perkančioji organizacija, vadovaudamasi VPĮ 29 str. 4 d. „Perkančioji organizacija turi teisę savo iniciatyva nutraukti pradėtas pirkimo ar projekto konkurso procedūras, jeigu atsirado aplinkybių, kurių nebuvo galima numatyti, arba pirkimo dokumentuose padaryta esminių klaidų, dėl kurių pirkimas tampa nebetikslingas ar jį įvykdžius būtų įsigytas perkančiosios organizacijos poreikių neatitinkantis pirkimo objektas“ bei Viešųjų pirkimų tarnybos formuojama praktika[footnoteRef:1], kad „jeigu suėjus pasiūlymų pateikimo terminui perkančioji organizacija pastebėjo esminių klaidų savo parengtuose dokumentuose, dėl kurių ji nepasieks pirkimu siekiamų tikslų (įsigyti jai reikalingų charakteristikų prekių/paslaugų/darbų), ji sąlygų pataisyti negali nenutraukdama pirkimo. <...>“ priėmė sprendimą nutraukti Pirkimo procedūras ir, patikslinusi Pirkimo dokumentus, skelbti pirkimą iš naujo. [1:  https://klausk.vpt.lt/hc/lt/articles/360007314360-Ar-galima-nutraukti-pirkim%C4%85-po-to-kai ] 


